
1 
 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 
 

2023.gada 19.aprīlī                             

Sēde sasaukta plkst.10.00   Nr.5 

Sēde atklāta plkst.10.03 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 
 

Sēdi vada Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētājs Edgars Avotiņš 

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Darba kārtība: 

 

1. Par darba kārtību 
     Ziņo Edgars Avotiņš 

2. Par līdzfinansējumu Vidzemes inovāciju programmai VIPs 
     Ziņo Modris Apsītis, piedalās Vidzemes augstskolas pārstāvis 

3. Informācija par veikto funkciju auditu 
     Ziņo Edgars Avotiņš, piedalās SIA” CSE COE” ārējais eksperts Zigmunds Brūvers 

4. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 
     Ziņo Alda Zunde 

5. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 
     Ziņo Alda Zunde 

6. Par atļaujas izsniegšanu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvei 
     Ziņo Evija Zurģe  

7. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 
     Ziņo Evija Zurģe  

8. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  un zvejas limitu pašpatēriņa 

zvejai „Lubūža” ezerā 
     Ziņo Elīna Judina  

9. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  un zvejas limitu pašpatēriņa 

zvejai „Lubūža” ezerā 
     Ziņo Elīna Judina  

10. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  un zvejas limitu pašpatēriņa 

zvejai „Lubūža” ezerā 
     Ziņo Elīna Judina  

11. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  un zvejas limitu pašpatēriņa 

zvejai „Brengūža” ezerā 
    Ziņo Elīna Judina  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2 
 

12. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu pašpatēriņa 

zvejai Zvārtavas ezerā 
     Ziņo Inguna Avota  

13. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu pašpatēriņa 

zvejai Zvārtavas ezerā 
     Ziņo Inguna Avota  

14. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu pašpatēriņa 

zvejai Luksta ezerā, Trapenes pagastā 
     Ziņo Jānis Šepters  

15. Par grozījumiem 29.06.2022. Domes lēmumā Nr.285 “Par maksas  pakalpojumu 

apstiprināšanu Smiltenes novada Kultūras un  tūrisma pārvaldes struktūrvienībās” 
     Ziņo Velga Mālkalne  

16. Par izmaksām uz vienu nometnes dalībnieku Variņu pamatskolā 

       Ziņo Jānis Adienis, Taiga Kalniņa  

17. Par maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu Smiltenes vidusskolai 
       Ziņo Jānis Adienis  

18. Par Smiltenes novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu bērnu, kurš 

apgūst pirmsskolas izglītības programmu privātajā izglītības iestādē, 2023.gadā 
       Ziņo Jānis Adienis 

19. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā  Gatartas pansionāta katlu mājas Drustu 

pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 
       Ziņo Jānis Adienis  

20. Par 2023.gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām 

Smiltenes novadā izsludināšanu 
       Ziņo Ieva Dille  

21. Par uzņēmējdarbības ideju konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” 

izsludināšanu 
       Ziņo Modris Apsītis  

22. Saistošo noteikumu “Par Smiltenes novada pašvaldības dalību pašvaldības  nozīmes 

ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā” projekta apstiprināšana un  saistošo noteikumu 

izdošana 
      Ziņo Māris Rungulis, Evija Zurģe  

23. Pašvaldību aptauja par oficiālo vietvārdu pārdēvēšanu 
       Ziņo Edgars Avotiņš  

24. Par grozījumiem noteikumos „Smiltenes novada pašvaldības videonovērošanas 

sistēmas drošības noteikumi” 
  Ziņo Arnis Platpīrs  

25. Par grozījumiem Smiltenes novada Pašvaldības policijas nolikumā 

   Ziņo Egija Cekula  

26. Par nekustamā īpašuma "Druvas", Apes pagastā, Smiltenes novadā zemes vienības 

daļas ar kadastra apzīmējumu 362500302228001 apbūves tiesību izsoli 
       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

27. Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 13, Smiltenē, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 
     Ziņo Mārtiņš Ulāns  

28. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-7, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes 

novadā sagatavošanu atsavināšanai 
      Ziņo Mārtiņš Ulāns 



3 
 

29. Par atsavināšanas cenas noteikšanu nekustamam īpašumam - “Bērzaines”, 

Palsmanes pagasts, Smiltenes novads 
     Ziņo Mārtiņš Ulāns  

30. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma “Kraujas” - 10, Gaujienas 

pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanai 
     Ziņo Mārtiņš Ulāns  

31. Par Smiltenes novada pašvaldības domes kustamās mantas – automašīnas Opel Astra 

Caravan, valsts reģistrācijas numuru zīme JD8539, izlaiduma gads 2000, nodošanu 

atsavināšanai 
     Ziņo Mārtiņš Ulāns  

32. Par Smiltenes novada pašvaldības finansiālu atbalstu biedrībām/nodibinājumiem 

sociālās palīdzības un veselības aprūpes sniegšanā iedzīvotājiem 

         Ziņo Astrīda Harju 

33. Par saistošo noteikumu „Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 

27.10.2021. saistošajos noteikumos Nr.9 "Par sociālās palīdzības pabalstiem Smiltenes 

novadā”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Astrīda Harju 
 

E.Avotiņš aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei. 

Informē par sēdes darba kārtību. Pievienoti jautājumi no Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdes. 

A.Harju par darba kārtībā svītroto 32.jautājumu. Vēl ir jāprecizē šis Sociālo un veselības       

jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē skatītais priekšlikums. 
 

Sēdei plkst.10.05 reģistrējušies un piedalās 7 komitejas locekļi: Edgars Avotiņš, Dainis  

Aļeksējevs, Astrīda Harju, Jānis Āboliņš,  Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis,  

                 Ervins Labanovskis no plkst. 10.09, Gita Mūrniece no plkst. 10.12. 

                 Ainārs Mežulis no plkst. 10.15 
 

Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: Mārtiņš Vīgants  
 

Citi deputāti: Andris Abrāmovs, Inga Ērgle  
 

Uzaicinātās personas: Vidzemes Augstskolas pārstāvis Ilze Ulmane (2.jaut.), SIA “CSE COE” 

ārējais eksperts Zigmunds Brūvers (3.jaut.) 
 

Piedalās darbinieki: izpilddirektors Andris Lapiņš, izpilddirektora vietnieks attīstības jautājumos 
Mārtiņš Ulāns, izpilddirektora vietniece teritorijas pārvaldības un  sadarbības jautājumos Evija 

Zurģe, Juridiskās nodaļas vadītājs Māris Rungulis, Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Dina 

Kaupe, lietvede Ilze Oginska, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Nekustamo īpašumu nodaļas 

vadītāja Alda Zunde,  Drustu pagasta pārvaldes vadītāja Elīna Judina, Kultūras un tūrisma 

pārvaldes vadītāja Velga Mālkalne, Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs, Attīstības un 

plānošanas nodaļas vadītāja Ieva Dille,  vadītājas vietnieks Modris Apsītis, Gaujienas pagasta 

pārvaldes vadītāja Inguna Avota, Trapenes pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Šepters, Variņu 

pamatskolas direktore Taiga Kalniņa, Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs Arnis Platpīrs 
 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

         Ziņo Edgars Avotiņš 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto darba kārtību. 



4 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību.  
 

2. Par līdzfinansējumu Vidzemes inovāciju programmai VIPs 
Ziņo Modris Apsītis, piedalās Vidzemes Augstskolas pārstāvis 

Vidzemes Augstskolas vēstule 19.01.2023. Nr.9-2.31/11 pašvaldībai “Par līdzfinansējumu 

Vidzemes inovāciju programmai VIPs”: 

“"Vidzemes inovāciju programma studentiem" tika veidota atbilstoši Eiropas universitāšu 

un biznesa pirmsinkubatoru labajai praksei, Nacionālā un Reģionālā līmeņa plānošanas 

dokumentos norādītajām prioritātēm, un tā ir reģionā pirmā kompleksa inovāciju atbalsta 

programma Vidzemē studējošajiem, kas darbības laikā pierādījusi sevi kā efektīvu  mehānismu 

inovāciju pratības un uzņēmējspēju veidošanas un stiprināšanas jomā. Projekta  mērķis – veidot 

sadarbību starp reģiona augstākās, profesionālās un vispārējās izglītības iestādēm un to 

audzēkņiem, nozari un pašvaldību, lai sagatavotu spējīgākus reģiona potenciālos darba devējus un 

ņēmējus.(…) Lai būtu iespējams turpināt programmas īstenošanu 2023.gadā, ViA augstu novērtētu   

sadarbību ar Smiltenes novada pašvaldību inovāciju programmas īstenošanā, tādējādi veicinot 

pašvaldības autonomo funkciju veikšanu, proti, sekmējot saimniecisko darbību pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un gādājot par iedzīvotāju izglītību.  

ViA lūdz Smiltenes novada pašvaldību (no citiem ieņēmumiem) nodrošināt finansējumu 

13 600 EUR apmērā: 

1. platformas "Ideju banka" attīstībai, t.sk. izstrādei, demonstrāciju un izglītojošo 

pasākumu īstenošanai, kas veicinās  sabiedrības iesaisti pētījumos, kā arī VIPs programmas 

intelektuālo pētījumu rezultātu pieejamības nodrošināšanai sabiedrībai;  

2. ikmēneša stipendiju maksājumiem Smiltenes novada teritorijā dzīvojošiem programmas 

dalībniekiem, sekmīgai uzdevumu izpildei.(…) 

 Papildus iepriekš minētajam ViA saredz iespēju pašvaldībai nodrošināt ilgtspējīgus 

starptautiskos kontaktus Eiropas Universitātes E3UDRES2 partneru reģionos Austrijā, Beļģijā, 

Portugālē, Rumānijā, Ungārijā (plašāk par šo reģionu universitātēm skat. www.eudres.eu), lai 

veicinātu labbūtību reģionā. Kā arī aicinām stiprināt stratēģisko sadarbību starp Smiltenes novada 

pašvaldības iestādēm un ViA. Sociālo, ekonomisko un humanitāro pētījumu institūts (HESPI) ir 

atvērts lietišķajiem pētījumiem, kas skar Smiltenes novadu kā izpētes vietu, nodrošinot vērtīgu 

pienesumu šī perioda Eiropas Savienības investīciju piesaistei teritorijā,  piemēram, ilgtspējīgas 

būvniecības attīstības iespējām, viedām ekonomikas pārmaiņām u.c.” 

Sēdes materiāliem pievienota Prezentācija. Programmas VIPs koordinatore Ilze Ulmane prezentē 

to. Pastāsta, kas ir VIPs un ko tur dara. 

Lūgtais atbalsts - stipendijām – 3000 EUR un ideju bankai - 5000 EUR. 

Aicina atbalstīt programmu un atbraukt piektdien, plkst. 10.00 uz Vidzemes Augstskolu. 

E.Avotiņš: Vidzemes reģiona augstskola. Vajadzētu atbalstīt. Atbalsta summa – 8000 EUR. 

                  Lūdz deputātu komentārus. 

E.Labanovskis: Kāpēc tieši šāda ideju banka, kas ir dārga? 

Debates: E.Labanovskis, I.Ulmane, D.Aļeksējevs, I.Apine  

R.Vizulis jautā par izaicinājumu kvalitāti un kvantitāti. 

I.Ulmane sniedz atbildi 

D.Aļeksējevs iesaka izteikties A.Lapiņam, kā vadītājam.  

A.Lapiņš: pagājušā gada nogalē tika apstiprināti pašvaldības stipendiju noteikumi, nosakot mums 

svarīgās profesijas. Nosauc. Par situāciju valstī ar darbaspēka trūkumu. 

E.Labanovskis: vai ir iespējams pārvirzīt, ka pašvaldība atbalsta stipendijas, ne platforma? 

http://www.eudres.eu/


5 
 

O.Putrālis jautā pašvaldības izpildvarai, vadītājam. Vai ir skaidrs, ko pašvaldībai vajadzētu no šīs 

programmas? 

E.Avotiņš: informācija vēl nav apkopota. Tā ir iespēja mūsu studentiem mācīties. 

                   Svarīgi, lai būtu spēcīga augstskola Vidzemē. 

A.Lapiņš: viss atkarīgs no piedāvājuma. Ar Vidzemes Augstskolu ir sadarbība. 

E.Roslovs: pirmsskolas rindu parisināt varētu ar šo programmu. 

M.Apsītis: šī programma nav super unikāla. Visā Eiropā un pasaulē jau tas ir iesākts process. Ir arī 

RTU un Kurzemes reģionā. Jautājums, vai atbalstām, ka ir arī Vidzemē. 

D.Aļeksējevs par platformas iegādi. Kādēļ paši studenti nevarēja izstrādāt? 

Debates: I.Ulmane, D.Aļeksējevs, M.Apsītis, E.Labanovskis 

E.Avotiņš: kāpēc studenti nevar uzturēt šo lapu? 

I.Ulmane: studenti nāk un iet. Ir nepieciešama stabīla vide. Par to, kā viss tika darīts, strādājot pie 

šī. 

D.Aļeksējevs: kā uzņēmējs teiktu: platformu nē, stipendijas jā. 

E.Avotiņš: vai Finanšu nodaļa redz finansējuma iespējas, ja lēmums būtu pozitīvs? 

J.Adienis: tad jāvirza uz budžeta grozījumiem un jāredz, no kuras iestādes finansē. 

E.Labanovskis: likt atsevišķi uz balsojumu -  stipendijas un platformu. 

R.Vizulis: vai varēs izmantot izaicinājumu, ja nefinasē platformu? 

I.Ulmane: jā. 

E.Avotiņš virza uz balsojumu 2 priekšlikumus: 

1. Par finansējuma piešķiršanu stipendijām 3000 EUR: 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 
 

2. Par finansējuma piešķiršanu platformai 5000 EUR. 
 

Atklāti balsojot 1 balsīm "Par" (E.Avotiņš), 8 (D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis) "Pret", 1 (I.Apine) "Atturas", 

Komiteja nolemj: 

Noraidīt.  
 

Priekšlikums - atbalstīt sipendijas 3000 EUR apmērā Smiltenes novadā deklarētiem studentiem. 
 

Atklāti balsojot 10 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, E.Labanovskis, G.Mūrniece, A.Mežulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

3. Informācija par veikto funkciju auditu 
Ziņo Edgars Avotiņš, piedalās SIA” CSE COE” ārējais eksperts Zigmunds Brūvers 

Z.Brūvers par auditā ieguldīto darbu no septembra līdz aprīlim. Pasaka paldies darbiniekiem, kas 

piedalījās. 

                 Prezentē sagatavoto prezentāciju. 

Jāsakārto iekšējā vide, vispārējā pārvaldība. 

Ir vienotais amatu katalogs. Jāizstrādā standarta amata apraksti. Jāveic amata aprakstu 

aktualizācija. 

Par konkrētām funkcijām. 



6 
 

Jāizstrādā normatīvs konkrētai funkcijai. 

Ieviest pieteikumu un izpildīto darbu uzskaiti (žurnālu) funkcijām, kuras nav pastāvīgas. 

Jānodefinē SNP darbības galvenie un būtiskākie pamatprocesi. Noteikt kritiskos amatus, kuriem 

veicama centralizēta aizvietošana darbinieku prombūtnes laikā, izveidot šādu rezerves darbinieku 

resursu. 

Par iekšējo komunikāciju. 

Izstrādāt Cilvēkresursu politiku, Kultūras attīstības stratēģiju, Sociālo pakalpojumu stratēģiju 

IT stratēģiju. Pabeigt Komunikācijas stratēģijas izstrādi. 

Par strukturālām izmaiņām. Smiltenes novada pašvaldības iestādes un to struktūrvienības (ar 

funkcijām), ņemot vērā funkciju audita ieteikumus.  

Reorganizēt Saimnieciskās darbības nodaļu. 

Izveidot iekšējo darba un civilās aizsardzības kompetenci/resursu. 

Reorganizēt Sabiedrisko attiecību nodaļu par Komunikācijas nodaļu. 

Izveidot kvalitātes vadītāja amata vietu. 

Par funkcionālajām izmaiņām. 

Debates: O.Putrālis, Z.Brūvers 

E.Avotiņš: šis ir auditoru priekšlikums izveidot šādas pārvaldes. Var diskutēt par šo. 

Z.Brūvers turpina prezentāciju par strukturālām izmaiņām.  

E.Avotiņš dod vārdu izpilddirektoram. 

E.Labanovskis: vai būs vēl saruna par šo? 

E.Avotiņš: ar audita ziņojumu varēs iepazīties klātienē. Var gan darba sēdi organizēt, gan šeit būs 

materiāls papīra formā pieejams. 

A.Lapiņš: ierosinājumi ir labi, piekrīt auditoram. 

                Otra daļa par strukturālām izmaiņām. Ir nepieciešama vēl saruna.  

D.Aļeksējevs: šim uzņēmumam liela pieredze uz valsts uzņēmumu auditēšanu, bet maza pieredze 

par privātiem uzņēmumiem. Rezultāts ir. Viss materiāls būs pieejams. 

                        Par Saimniecisko pārvaldi pilnībā atbalsta. 

E.Avotiņš: bija svarīgi, lai auditori nāk ar savu redzējumu. Materiāls ir ļoti apjomīgs. 

                  Galvenais uzdevums - uzlabot pašvaldības darbību, sniedzot pakalpojumus 

iedzīvotājiem. 

A.Harju saka paldies par labu sadarbību, tiekoties darba grupās.  

O.Putrālis: Kopš 3 bijušo novadu apvienošanas, šis ir pirmais audits. Tiek gaidīts rezultāts, 

sasniedzot resursu ekonomiju. Vai šī būs visa redzamā informācija, kas tagad ir 

elektroniska? Pārējais būs papīrā? Kā noritēs tālākais darbs? Kā nonākam līdz 

izvērtējumam - piekrist, nepiekrist. 

                   Vai deputāti var komunicēt e-pastā ar auditoriem? 

E.Avotiņš: ir minēti ieviešanas termiņi. Ja atbalstām līdz 2024.gadam ieviest, tad uzticamies 

izpilddirektoram. 

A.Lapiņš: par darba sanāksmes mērķi. Izvērtējumi ir ļoti dažādi. 

Debates: E.Avotiņš, O.Putrālis 

A.Harju: no deputāta viedokļa. Izpildinstitūcija ir saņēmusi ieteikumu. Tā tad arī izanalizēs visu. 

Tad saistībā ar Sporta pārvaldes vadītāju un Izglītības pārvaldes vadītāju diskutē. Jāļauj 

strādāt. Tad izpilddirektors nāk ar priekšlikumiem. 

E.Zurģe: nav pamata deputātiem uzdot individuālus jautājumus auditoram. Tagad darbs ir 

izpildvarai. Iesaka nerakstīt e-pastus, bet runāt darba grupās. 

D.Aļeksējevs: ir sastādīta Ceļa karte. Katram punktam ir atrodama atbilde. Izsakās par attieksmi 

pret anketas pildīšanu. 

A.Lapiņš: ir ziņojums sagatavots pa blokiem. Nozaru un iestāžu vadītājiem šis materiāls būs kā 

pamats arī pie novērtēšanas. 



7 
 

M.Rungulis: auditoru ieteikumi, kas jāizvērtē un jāievieš. Audits sākās septembra mēnesī.  

                     Nebija tā, ka kāds kaut ko apzināti nepildītu. 

                     Darba grupa sanāca vismaz 2 reizes mēnesī. 

                     Atlicis lielākais darbs – to ieviest. 

O.Putrālis jautā Zigmundam, vai drīkstēs uzdot kādu jautājumu? 

Z.Brūvers: dokuments ir apjomīgs. Katram ieteikumam ir pamatojums. 

                  Ja nepieciešams un ir kādi pamatoti jautājumi, kas nav atrodami analīzē, ir gatavi sniegt 

atbildes. 

E.Avotiņš aicina šos jautājumus uzdot administrācijai. 

                 Kā auditors vērtē SNP sakārtotību strukturāli, noslogotību 10 baļļu sistēmā. 

Z.Brūvers: 7, kas ir ļoti labs vērtējums. Par to, kā vērtējums mainītos pēc darbu veikšanas. 

                  Saka paldies, ka uzticēja veikt šo darbu. Liela vērtība ir anketu datiem. Aicina izdarīt 

secinājumus papildus audita ieteikumiem. 

Debates: G.Mūrniece, Z.Brūvers  

G.Mūrniece: kāpēc no 734 darbiniekiem, ir tikai ~ 400 anketēti? 

Z.Brūvers sniedz info, kuri darbinieki tika anketēti. 
 

Pārtraukums no plkst. 12.35 līdz 13.35  
 

4. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 
Ziņo Alda Zunde 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta pirmās daļas 3.punktu 

Smiltenes novada pašvaldības dome (turpmāk - Pašvaldība) veic Smiltenes novada pašvaldībai 

piekrītošo nodokļu administrēšanu normatīvos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka nodokļu 

parādi dzēšami — fiziskajai personai nodokļu maksātājam — viņa nāves gadījumā, ja nav 

iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, 

nokavējuma naudas. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, Pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 

soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par kopējo 

summu 69,67 EUR (sešdesmit deviņi euro, 67 centi), t.sk. pamatparāds 49,76 EUR un kavējuma 

nauda 19,91 EUR. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, R.Vizulis, 

I.Apine,), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, G.Mūrniece, O.Putrālis izgājis 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par kopējo summu 69,67 EUR (sešdesmit deviņi 

euro, 67 centi), t.sk. pamatparāds 49,76 EUR un kavējuma nauda 19,91 EUR, un izslēgt 

no debitoru saraksta. 
1.pielikums 

 

Nr. 

p. 

k. 

 

Vārds/Uzvārds 

 

Personas 

kods 

 

Konts 

 

Veids  

 

Adrese 

 

Pamatparāds 

 

Kavējuma 

nauda 

 

 

KOPĀ 

 

Parāda 

periodi 

 

 

1. 

A.U. 

(miris 

29.04.2007.) 

123456-

12345 

107379 ēka adrese 49.76 19.91 69.67 2015.-

2018. 

 



8 
 

 

 

    KOPĀ 

 

49.76 19.91 69.67  

     t.sk.     

ēka 

49.76 19.91 69.67  

 

5. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 
Ziņo Alda Zunde 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20. panta pirmās daļas 3.punktu 

Smiltenes novada pašvaldības dome (turpmāk - Pašvaldība) veic Smiltenes novada pašvaldībai 

piekrītošo nodokļu administrēšanu normatīvos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, Pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 

soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 26.panta 61 daļu, nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu, izņemot muitas nodokli un citus līdzvērtīgus maksājumus, neuzsāk, ja 

piedzenamā parāda kopsumma nav lielāka par 15 eiro. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par kopējo 

summu 49,63 EUR (četrdesmit deviņi euro, 63 centi) t.sk. pamatparāds 39,71 EUR un kavējuma 

nauda 9,92 EUR. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, G.Mūrniece izgājusi, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par kopējo summu 49,63 EUR (četrdesmit 

deviņi euro, 63 centi), t.sk. pamatparāds 39,71 EUR un kavējuma nauda 9,92 EUR un 

izslēgt no debitoru saraksta (1.pielikums) 
Nr

. 

p. 

k. 

 

Vārds, 

Uzvārds 

 

Personas 

kods 

 

Konts 

 

Veids 

 

Adrese 

 

Pamat- 

parāds 

 

Kavējuma 

nauda 

 

KOPĀ 

 

Parāda 

periodi 

1. A.R. 123456-

12345 

520901 mājoklis adrese 7.11 5.81 12.92 2010. 

2. I.I. 123456-

12345 

109248 zeme adrese 11.01 3.49 14.50 2020. 

3. S.P. 123456-

12345 

4172 zeme adrese 7.93 0.26 8.19 2022.-

2023. 

4. S.P. 123456-

12345 

35274 mājoklis adrese 4.01 0.12 4.13 2022.-

2023. 

5. U.B. 123456-

12345 

521839 zeme adrese 1.91 0.05 1.96 2022.-

2023. 

6. U.B. 123456-

12345 

521839 mājoklis adrese 7.74 0.19 7.93 2022.-

2023. 

     KOPĀ 39.71 9.92 49.63  

     t.sk. 

zeme 
20.85 3.80 24.65  

     t.sk. 

mājoklis 
18.86 6.12 24.98  

 

 

 

 

 



9 
 

6. Par atļaujas izsniegšanu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvei 
Ziņo Evija Zurģe  

SIA "KAMINVEST", 44103106193, Valmiermuižas iela 1, Valmiermuiža, Valmieras pag., 

Valmieras nov., LV-4219, kuru uz pilnvaras pamata pārstāv SIA “Geolite”, Reģ. Nr. 40103400303, 

2023.gada 5.aprīļa iesniegums, kas pašvaldības lietvedībā reģistrēts ar Nr. SNP/23/4.9/1552 par 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts – grants, smilts atradnei "Pāvulkalni", kas 

atrodas nekustamā īpašumā "Pāvulkalni 1", Raunas pagasts, Smiltenes novads, kadastra nr. 

42760030227.  

Tiek konstatēts, ka : 

- Iesniegums noformēts atbilstoši Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumu Nr.696 

“Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

izsniegšanas kārtība” 26.punkta prasībām; 

- Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumu Nr.696 “Zemes dzīļu 

izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 

kārtība” 27. punkta prasībām iesniegumam pievienoti sekojoši dokumenti: 

 Valsts vides dienesta 2023. gada 3. aprīlī izsniegtā derīgo izrakteņu atradnes pase atradnei 

”Pāvulkalni” ar derīguma termiņu 2044.gada 14.janvāris. No atradnes pases 2.pielikumā esošā 

atradnes izvietojuma plāna redzams, ka atradne pamatā atrodas nekustamajā īpašumā 

“Pāvulkalni 1”, kadastra nr. 42760030227; 

 Valsts vides dienesta 2023.gada 3.aprīlī izsniegtais derīgo izrakteņu ieguves limits atradnei 

”Pāvulkalni”, saskaņā ar kuru atradnē no no 2023.gada 3.aprīļa līdz 2044.gada 14.janvārim 

noteiktais ieguves limits N kategorijas krājumiem ir: 0.19 tūkst.m3 smilts-grants krājumu, kas 

ietilpst autoceļa V297 Strīķeļi-Pāvuli-Bormaņi aizsargjoslā, 10.57 tūkst.m3 smilts-grants un 

6.51 tūkst.m3 smilts krājumu, kas ietilpst pašvaldības autoceļa Pāvulkalns-Lāčplēsis 

aizsargjoslā, 18.01 tūkst.m3 smilts-grants un 0.17 tūkst.m3 smilts krājumu, kas ietilpst Strīķeļu 

viduslaiku kapsētas aizsargjoslā (valsts aizsargājamā kultūras pieminekļa Nr.535). 

Aizsargjoslas savstarpēji pārklājas; 

 Valsts vides dienesta Valmieras reģionālās vides pārvaldes 2019.gada 20.martā izsniegtie 

tehniskie noteikumi Nr.VA19TN0048, Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālās vides 

pārvaldes 2023.gada 4.aprīļa lēmums Nr.AP23VL0308 par grozījumiem tehniskajos 

noteikumos Nr.VA19TN0048 derīgo izrakteņu atradnei ”Pāvulkalns”, kas ir tehnisko 

noteikumu Nr.VA19TN0048 neatņemama sastāvdaļa, ar derīguma termiņu līdz 2044.gada 

14.janvārim; 

 Izziņa par zemesgrāmatu ierakstu nekustamam īpašumam “Pāvulkalni 1”, kas apliecina, ka 

īpašnieks ir SIA “KAMINVEST”, Reģ. Nr. 44103106193; 

 Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 2023.gada 13.marta saskaņojums plānotajiem 

darbiem Strīķeļu viduslaiku kapsētas aizsargjoslā (valsts aizsargājamā kultūras pieminekļa 

Nr.535), kurā Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde kultūras mantojuma aizsardzības 

aspektā neiebilst pret plānotajiem darbiem un īpašus nosacījumus to veikšanai neizvirza; 

 ziņas par personāla kvalifikāciju un darbu veikšanai paredzēto tehnisko nodrošinājumu; 

- saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr. 1055 „Noteikumi par 

valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju un atradnes pasi“ 4.punktu SIA "KAMINVEST", 44103106193, 

Valmiermuižas iela 1, Valmiermuiža, Valmieras pag., Valmieras nov., LV-4219, 2023.gada 

13.aprīlī ir veikusi valsts nodevas par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

apmaksu 142,29 EUR apmērā, ko apliecina EUR pārvedums Latvijā, pārveduma Nr. 243; 

Debates: D.Aļeksējevs, E.Zurģe 
 



10 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Izsniegt SIA "KAMINVEST", 44103106193, Valmiermuižas iela 1, Valmiermuiža, 

Valmieras pag., Valmieras nov., LV-4219, bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauju smilts – 

grants un smilts atradnei “Pāvulkalni”, kas atrodas nekustamā īpašumā  "Pāvulkalni 1", 

Raunas pagasts, Smiltenes novads, kadastra nr.  42760030227. 

2. Atļauja tiek izsniegta uz laiku līdz 2044.gada 14.janvārim. 
 

7. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 
Ziņo Evija Zurģe 

Dzīvokļu komisija saņēmusi 05.04.2023. Raunas pagasta pārvaldes ierosinājumu par 

nepieciešamajām izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības valdījumā esošo dzīvokļu sarakstā. 

Pārvaldes vadītāja ierosinājumā norāda, ka 2021.gada 21.jūnijā Raunas novada dome 

apstiprinājusi atsavināšanai nododamos dzīvokļus Valmieras ielā 2, Raunā, Raunas pagastā un to 

cenas, kuras noteicis sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs.  

Viens no diviem dzīvokļiem atsavināts, taču šobrīd izveidojusies situācija, ka atlikušais 

atsavināšanai nododamais īpašums - Valmieras iela 2-4, Rauna, apstiprināts un ierakstīts sarakstā 

kā dzīvoklis, kurš izīrējams palīdzības sniegšanai dzīvokļu jautājumu risināšanā.  

Dzīvokļa īrnieks jau iepriekš izteicis vēlmi iegādāties minēto īpašumu, iesniedzis notariālu 

aktu par dzīvokļa īpašuma iegūšanu īpašumā un iekrājis līdzekļus tā apmaksai, tādējādi pārvalde 

lūdz grozīt Smiltenes novada pašvaldības valdījumā esošo dzīvokļu sarakstu un dzīvokli Valmieras 

iela 2-4, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads, iekļaut sarakstā neprivatizēti/neatsavināti 

dzīvokļi. 

Ierosinājums atbalstāms, ņemot vērā privātpersonām piederošo dzīvokļu īpatsvaru 

konkrētajā ēkā. 

2021.gada decembrī tika apkopota faktiskā informācija par pašvaldībai piekritīgajiem 

dzīvokļiem visā novada administratīvajā teritorijā atbilstoši to lietojumam un ar Smiltenes novada 

pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.decembra 

atzinumu (sēdes protokols Nr.6) un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu, 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, tika pieņemts lēmums 

Nr.383 (protokols Nr.16, 19.§) apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības valdījumā esošo dzīvokļu 

sarakstu atbilstoši lietojuma statusiem. Saskaņā ar apkopoto informāciju pašvaldības izveidotajai 

Dzīvokļu komisijai ir tiesības administrēt dzīvokļu rindu un pēc nepieciešamības ierosināt 

izmaiņas dzīvokļu statusos vai lietošanā.  

Debates: D.Aļeksējevs, E.Zurģe 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Izdarīt izmaiņas Smiltenes novada pašvaldības valdījumā esošo dzīvokļu sarakstā, dzēšot no 

saraksta “Smiltenes novada pašvaldības dzīvokļi - palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

dzīvokli Valmieras iela 2-4, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads; 
 

E.Zurģe pirms nākamo sēdes darba kārtība juatājumu izskatīšanas informē par to, ka no šā gada 

mainījās rūpnieciskās zvejas tiesību nomas piešķiršanas kārtība, saskaņā ar noteikumiem. Sniedz 

skaidrojumu. 



11 
 

 

8. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  un zvejas limitu 

pašpatēriņa zvejai „Lubūža” ezerā 
Ziņo Elīna Judina  

2023.gada 4.aprīlī Smiltenes novada pašvaldībā saņemts A.L., personas kods, dzīvesvietas 

adrese, iesniegums, reģistrēts lietvedībā ar Nr. SNP/23/1.2/1525, kurā iedzīvotājs lūdz pašvaldības 

atļauju nodarboties ar rūpniecisko zveju pašpatēriņa nolūkā ar 30 m garu zvejas tīklu “Lubūža” 

ezerā. Informācijai- kopējais atļautais limits “Lubūža” ezerā saskaņā ar normatīvo regulējumu ir 

115 metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē 

var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 

zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  

tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, 

privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu 

garuma limita, kas ir, zvejai katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi 

iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai 

"5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar 

nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai “Lubūža” ezerā 2023.gadā un 

iedalīt zvejas limitu – vienu zivju tīklu 30.00 (trīsdesmit) metru garuma – A.L., dzīvesvietas 

adrese. 

2. Uzdot Raunas pagasta pārvaldes vadītājai Lindai Zūdiņai noslēgt ar augstāk minēto personu 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai; 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu, izejot no aprēķina - zivju tīkls, pa katriem 

5 metriem iekšējos ūdeņos 2,85 EUR, kopā par 30  metriem – 17,10 EUR  gadā. 
 

9. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  un zvejas limitu 

pašpatēriņa zvejai „Lubūža” ezerā 
Ziņo Elīna Judina  

2023.gada 4.aprīlī Smiltenes novada pašvaldībā saņemts V.G., personas kods, dzīvesvietas 

adrese, iesniegums, reģistrēts lietvedībā ar Nr. SNP/23/1.2/1524, kurā iedzīvotājs lūdz pašvaldības 

atļauju nodarboties ar rūpniecisko zveju pašpatēriņa nolūkā ar 30 m garu zvejas tīklu “Lubūža” 

ezerā. Informācijai- kopējais atļautais limits “Lubūža” ezerā saskaņā ar normatīvo regulējumu ir 

115 metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē 

var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 

zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  

tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, 



12 
 

privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu 

garuma limita, kas ir, zvejai katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi 

iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai 

"5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar 

nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai “Lubūža” ezerā 2023.gadā un 

iedalīt zvejas limitu – vienu zivju tīklu 30.00 (trīsdesmit) metru garuma – V.G., dzīvesvietas 

adrese. 

2. Uzdot Raunas pagasta pārvaldes vadītājai Lindai Zūdiņai noslēgt ar augstāk minēto personu 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai; 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu, izejot no aprēķina - zivju tīkls, pa katriem 

5 metriem iekšējos ūdeņos 2,85 EUR, kopā par 30  metriem – 17,10 EUR  gadā. 
 

10. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  un zvejas limitu 

pašpatēriņa zvejai „Lubūža” ezerā 
Ziņo Elīna Judina  

2023.gada 4.janvārī Smiltenes novada pašvaldībā saņemts V.S., personas kods, dzīvesvietas 

adrese, iesniegums, reģistrēts lietvedībā ar Nr.SNP/23/9.7/63, kurā iedzīvotāja lūdz pašvaldības 

atļauju nodarboties ar rūpniecisko zveju pašpatēriņa nolūkā ar 30 m garu zvejas tīklu “Lubūža” 

ezerā. Informācijai- kopējais atļautais limits “Lubūža” ezerā saskaņā ar normatīvo regulējumu ir 

115 metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē 

var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 

zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  

tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, 

privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu 

garuma limita, kas ir, zvejai katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi 

iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai 

"5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar 

nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

E.Avotiņš jautā cik vēl atlicis. 

E.Judina: 1 iespēja - 25 metri. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai “Lubūža” ezerā 2023.gadā un 

iedalīt zvejas limitu – vienu zivju tīklu 30.00 (trīsdesmit) metru garuma – V.S., dzīvesvietas 

adrese. 



13 
 

2. Uzdot Raunas pagasta pārvaldes vadītājai Lindai Zūdiņai noslēgt ar augstāk minēto personu 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai; 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu, izejot no aprēķina - zivju tīkls, pa katriem 

5 metriem iekšējos ūdeņos 2,85 EUR, kopā par 30  metriem – 17,10 EUR  gadā. 
 

11. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  un zvejas limitu 

pašpatēriņa zvejai „Brengūža” ezerā 
Ziņo Elīna Judina  

2023.gada 4.janvārī Smiltenes novada pašvaldības Drustu pagasta pārvaldē saņemts N.D., 

personas kods, dzīvesvietas adrese, iesniegums, reģistrēts lietvedībā ar Nr. DRUSTI/23/1.12/3, kurā 

iedzīvotājs lūdz pašvaldības atļauju nodarboties ar rūpniecisko zveju pašpatēriņa nolūkā ar 30  metru 

garu murdu ar sētu “Brengūža” ezerā. Informācijai- kopējais atļautais limits “Brengūža” ezerā 

saskaņā ar normatīvo regulējumu ir 120 metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē 

var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 

zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  

tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, 

privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu 

garuma limita, kas ir, zvejai katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi 

iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai 

"5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar 

nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Vēl var 3 iesniegumi būt. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai “Brengūža” ezerā 2023.gadā un 

iedalīt zvejas limitu – vienu murdu ar sētu 30.00 (trīsdesmit) metru garuma – N.D., 

dzīvesvietas adrese. 

2. Uzdot Drustu pagasta pārvaldes vadītājai Elīnai Judinai noslēgt ar augstāk minēto personu 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai; 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu, izejot no aprēķina - zivju tīkls, pa katriem 

5 metriem iekšējos ūdeņos 2,85 EUR, kopā par 30  metriem – 17,10 EUR  gadā. 
 

12. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu 

pašpatēriņa zvejai Zvārtavas ezerā 
Ziņo Inguna Avota  

D.P. 2023.gada 6.februāra iesniegums (reģistrēts ar Nr. Gaujiena/23/1.12/16.)  par licences 

piešķiršanu zvejai ar tīklu  Zvārtavas ezerā, Gaujienas pagastā.  

Pašvaldību likuma  10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus citos 

likumā paredzētajos gadījumos. Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 

Latvijas Republikas ūdeņi zvejas tiesību jomā tek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 

1.pielikums), kuri ir valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta 



14 
 

ceturtajā daļā noteiktās zvejas tiesības publiskajās upēs, savukārt minētā likuma 7.panta otrā daļa 

nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic 

pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos 

ūdeņos. Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība, savukārt 14.punkts noteic, ka  rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un 

skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības 

teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī ievērojot šādus nomas līguma termiņus: 

komerciālajai zvejai – uz laiku no trim līdz 15 gadiem; pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no 

zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai 

kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, 

ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var 

iedalīt tikai zivju murdu limitu. Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu 

Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 27.punktu, ja rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, 

tās iznomā pašpatēriņa zvejai - uz vienu gadu, savukārt 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, 

nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, 

ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu; šo noteikumu 53.punktu, 

kas nosaka, ka pašvaldības un Zemkopības ministrija rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu 

slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums). 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts nosaka, ka iekšējos ūdeņos 

noteikti šādi zvejas limiti: zivju tīklu limits (metros) ezeros (noteikumu 1.pielikums), bet 

noteikumu 7.1.apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos noteiktos zvejas 

limitus zvejniekiem, ievēro, ka zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos ezeros katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā 

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 

metru tīklu garuma limitam. Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga 

daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, 

ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā (tajā skaitā - 

Zvārtavas ezers) šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu - vienam zvejniekam pēc skaita vienu 

zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu. 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma 

limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz 

kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā 

teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. Atbilstoši minētajam maksa 

https://likumi.lv/ta/id/196472#p13


15 
 

par zvejas rīku limita vienu vienību - zivju murdu ar sētu, līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) ezeros ir 

9,96 euro. 
 

Debates par cenu atšķirībām: D.Aļeksējevs, E.Zurģe, M.Rungulis 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Nodot D.P. nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zvārtavas ezerā 2023.gadā 

un iedalīt zvejas limitu 2023.gadam - vienu zivju murdu, kas atbilst 30 (trīsdesmit) metru 

tīklu garumam.  

2. Uzdot Gaujienas pagasta pārvaldes vadītājai I.Avotai noslēgt rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Zvārtavas  ezerā ar lēmuma 1.punktā minēto personu.  

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā 9,96 euro apmērā. Nomas 

maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam.  
 

13. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu 

pašpatēriņa zvejai Zvārtavas ezerā 
Ziņo Inguna Avota  

2023.gada 6. janvārī saņemts K.D.  iesniegums (reģistrēts Gaujiena/23/1.12/4 06.01.2023.) 

par murda  licences saņemšanu  Zvārtavas ezerā, Gaujienas pagastā.  

Pašvaldību likuma  10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus citos 

likumā paredzētajos gadījumos. Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 

Latvijas Republikas ūdeņi zvejas tiesību jomā tek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 

1.pielikums), kuri ir valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta 

ceturtajā daļā noteiktās zvejas tiesības publiskajās upēs, savukārt minētā likuma 7.panta otrā daļa 

nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic 

pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos 

ūdeņos. Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība, savukārt 14.punkts noteic, ka  rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un 

skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības 

teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī ievērojot šādus nomas līguma termiņus: 

komerciālajai zvejai – uz laiku no trim līdz 15 gadiem; pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no 

zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai 

kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, 

ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var 

iedalīt tikai zivju murdu limitu. Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu 

Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 27.punktu, ja rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, 

tās iznomā pašpatēriņa zvejai - uz vienu gadu, savukārt 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, 

https://likumi.lv/ta/id/196472#p13


16 
 

nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, 

ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu; šo noteikumu 53.punktu, 

kas nosaka, ka pašvaldības un Zemkopības ministrija rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu 

slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums). 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts nosaka, ka iekšējos ūdeņos 

noteikti šādi zvejas limiti: zivju tīklu limits (metros) ezeros (noteikumu 1.pielikums), bet 

noteikumu 7.1.apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos noteiktos zvejas 

limitus zvejniekiem, ievēro, ka zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos ezeros katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā 

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 

metru tīklu garuma limitam. Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga 

daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, 

ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā (tajā skaitā - 

Zvārtavas ezers) šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu - vienam zvejniekam pēc skaita vienu 

zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu. 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma 

limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz 

kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā 

teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. Atbilstoši minētajam maksa 

par zvejas rīku limita vienu vienību - zivju murdu ar sētu, līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) ezeros ir 

9,96 euro. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Nodot K.D. nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zvārtavas ezerā 2023.gadā 

un iedalīt zvejas limitu 2023.gadam - vienu zivju murdu, kas atbilst 30 (trīsdesmit) metru 

tīklu garumam.  

2. Uzdot Gaujienas pagasta pārvaldes vadītājai I.Avotai noslēgt rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Zvārtavas  ezerā ar lēmuma 1.punktā minēto personu.  

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā 9,96 euro apmērā. Nomas 

maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam.  
 

14. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu 

pašpatēriņa zvejai Luksta ezerā, Trapenes pagastā 
Ziņo Jānis Šepters  

2023.gada 13.aprīlī Smiltenes novada pašvaldībā saņemts Dz.P., personas kods,  dzīvesvietas 

adrese, iesniegums, reģistrēts lietvedībā ar Nr. SNP/23/1.2/34, kurā iedzīvotājs lūdz pašvaldības 

atļauju nodarboties ar rūpniecisko zveju pašpatēriņa nolūkā ar 30 m garu zvejas tīklu “Luksta” ezerā.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais 



17 
 

nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē 

var noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 

zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  

tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, 

privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu 

garuma limita, kas ir, zvejai katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi 

iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai 

"5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar 

nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai “Luksta” ezerā 2023.gadā un 

iedalīt zvejas limitu – vienu zivju tīklu 30.00 (trīsdesmit) metru garuma – Dz.P., dzīvesvietas 

adrese. 

2. Uzdot Trapenes pagasta pārvaldes vadītājam Jānim Šepteram noslēgt ar augstāk minēto 

personu rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai; 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu, izejot no aprēķina - zivju tīkls, pa katriem 

5 metriem iekšējos ūdeņos 2,85 EUR, kopā par 30  metriem – 17,10 EUR  gadā. 
 

15. Par grozījumiem 29.06.2022. Domes lēmumā Nr.285 “Par maksas  pakalpojumu 

apstiprināšanu Smiltenes novada Kultūras un  tūrisma pārvaldes 

struktūrvienībās” 
Ziņo Velga Mālkalne  

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 10.panta otrās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka dome var 

noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par 

citiem pakalpojumiem, ko sniedz pašvaldības iestādes, Smiltenes novada Domes 31.03.2015. 

noteikumiem Nr.6/15 “Metodika un kārtība maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanai un 

apstiprināšanai Smiltenes novada pašvaldības institūcijām”, 29.06.2022. Domes lēmumu Nr.285 

(protokols nr.13, 19.§) “Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Smiltenes novada Kultūras un 

tūrisma pārvaldes struktūrvienībās”, Smiltenes novada pašvaldības Finanšu nodaļas sagatavoto 

kalkulāciju, veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Kultūras un tūrisma 

pārvalde” struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu cenrādī. 

V.Mālkalne informē par tiem. 

Pielikumā sagatavotais maksas pakalpojumu cenrādis. 

Visiem muzejiem ir terases. Pasākuma tarifs uz 1 stundu. Biļešu cena noprecizēta. 

Muzejpedagoģiskā programma. 

Papildināts ar to, ka “Smiltenes novada vispārizglītojošo izglītības iestāžu skolēni, uzrādot skolēna 

apliecību” - bezmaksas apmeklējums. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Kultūras un tūrisma pārvalde” 

struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu cenrādī, 2.pielikumā “Smiltenes novada 



18 
 

Kultūras un tūrisma pārvaldes muzeju un novadpētniecības centru maksas pakalpojumu 

cenrādis”: 

1.1. 1.punktā “J.Vītola memoriālais muzejs “Anniņas”: 

1.1.1. izsakot punktu 1.3. šādā redakcijā: “Muzejpedagoģiskā programma “Tikšanās ar 

Jāzepu Vītolu”; 

1.1.2. 1.6. punktā mainot mērvienību no “Pasākums” uz “1 h”. 

1.2. 2.punktā mainot nosaukumu no “Smiltenes novada muzejs” uz “Smiltenes 

novadpētniecības muzejs”; 

1.3. 2.4.punktā  mainot mērvienību no “Pasākums” uz “1h”. 

1.4. 3.punktā “Drustu novadpētniecības muzejs”: 

1.4.1. 3.2. punktu papildinot ar mērvienību “Biļete (skolēniem un pensionāriem) 1,50 

EUR”; 

1.4.2. 3.3.punktu izsakot šādā redakcijā: “3.3. Ekskursija pa Drustiem vai Drustu pagastu 

gida vadībā – Biļete (pieaugušajiem) cena bez PVN 1,65 EUR; PVN 0,35 EUR; Cena 

ar PVN 2,00 EUR; Biļete (skolēniem, pensionāriem) cena bez PVN 1,24 EUR; PVN 

0,26 EUR; Cena ar PVN 1,50 EUR. 

1.5. 4.punktā “Novadpētniecības centrs “E.Zālītes memoriālā māja”: 

1.5.1. Izsakot punktu 4.4. šādā redakcijā: “Muzejpedagoģiskā programma – nodarbība, 

lekcija”; Biļete (pieaugušajiem) cena bez PVN 2,48 EUR; PVN 0,52 EUR; cena ar PVN 

3,00 EUR; 

1.5.2. 4.5.punktā mainot mērvienību no “Pasākums” uz “1h”; 

1.6. Paskaidrojošo daļu par bezmaksas apmeklējumu novietojot pēc visu muzeju un 

novadpētniecības centru cenrāžiem, izsakot nosaukumu šādā redakcijā:  “Smiltenes 

novada muzeju un novadpētniecības centru ekspozīciju un izstāžu apmeklējums ir bez 

maksas” un uzskaitījumu papildinot ar “Smiltenes novada vispārizglītojošo izglītības 

iestāžu skolēni, uzrādot skolēna apliecību”. 

2. Noteikt, ka par 1.1.punktā noteiktā pakalpojumu sniegšanu atbildīgā persona ir Jāzepa Vītola 

memoriālā muzeja “Anniņas” vadītāja. 

3. Noteikt, ka par 1.2.punktā noteiktā pakalpojuma sniegšanu atbildīgā persona ir Smiltenes 

novadpētniecības muzeja vadītāja. 

4. Noteikt, ka par 1.4.punktā noteiktā pakalpojuma sniegšanu atbildīgā persona ir Drustu 

novadpētniecības muzeja vadītāja. 

5. Noteikt, ka par 1.5.punktā noteiktā pakalpojuma sniegšanu atbildīgā persona ir E.Zālītes 

memoriālās mājas vadītāja. 

6. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.maiju. 
 

16. Par izmaksām uz vienu nometnes dalībnieku Variņu pamatskolā 
Ziņo Jānis Adienis, Taiga Kalniņa  

Variņu pamatskolas direktores Taigas  Kalniņas  iesniegums, kurš saņemts 14.03.2023. ar 

reģistrācijas Nr. Nr. 1.13.-23/5,  kurā lūgts aprēķināt un  apstiprināt izmaksas uz vienu nometnes 

dalībnieku Variņu pamatskolā 2023.gada vasarā. 

Aprēķins veikts saskaņā ar Ministru kabineta 03.05.2011. noteikumiem Nr.333 “Kārtība, 

kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu 

sniegšanu saistītie izdevumi, kā arī maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtība”. 

Ir 2 veidu nometnes. Gan izmitināti, gan ēdināti un ir tikai izmitināšana. Pašiem ir savs 

pavārs, savas piegādes, ledusskapji. 

Debates: D.Aļeksējevs, J.Adienis 
 



19 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt izmaksas  uz vienu nometnes dalībnieku Variņu pamatskolā 2023.gada vasarā : 
Pakalpojuma veids Mērv. Cena 

bez 

PVN 

(EUR) 

PVN 

(EUR) 

Cena ar 

PVN (EUR) 

Vienas dienas izmaksas  nometnes dalībniekam  

izmitināšana skolas telpās 

diennakts 13.80 2.90 16.70 

Vienas dienas izmaksas  nometnes dalībniekam  

izmitināšanu skolas telpās, ar virtuves telpu izmantošanu 

diennakts 5.75 1.21 6.96 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.jūniju. 
 

17. Par maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu Smiltenes vidusskolai 
Ziņo Jānis Adienis  

Finanšu nodaļas veiktā kalkulācija Smiltenes vidusskolai pēc 2023.gada plāna.  

Saistībā ar internātu, veikts pārrēķins, jo iepriekš bija noteikta cena, balstoties uz vecā internāta 

izmaksām. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

18. Par Smiltenes novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu bērnu, kurš 

apgūst pirmsskolas izglītības programmu privātajā izglītības iestādē, 2023.gadā 
Ziņo Jānis Adienis 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta 22.daļu, kas cita starpā nosaka, ka pašvaldība 

atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai metodikai nosaka vienam izglītojamajam nepieciešamās 

vidējās izmaksas pirmsskolas izglītības programmā (no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības 

ieguves uzsākšanai) attiecīgās pašvaldības izglītības iestādēs, Ministru kabineta 08.12.2015. 

noteikumiem Nr.709 “Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība 

atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 

privātai izglītības iestādei”, aprēķināts Smiltenes novada pašvaldības atbalsta apmērs sniegšanai 

privātajām pirmsskolas izglītības programmu realizējošām iestādēm uz vienu izglītojamo mēnesī 

pēc 2022.gada naudas plūsmas uzskaitītiem izdevumiem. 
Pielikumā: Smiltenes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu budžeta izdevumu 

tāme atbalsta sniegšanai privātajām izglītības iestādēm 2023.gadā uz 1 lappuses. 

Debates: D.Aļeksējevs, E.Zurģe, E.Avotiņš, J.Adienis  

E.Zurģe: aprēķins kā tāds, ir jāapstiprina. Mūsu maksa sedz ne visas izmaksas. 

E.Avotiņš: noteikumi stājas spēka, ja nevaram nodrošināt vietu kādā no saviem bērnudārziem. 

Debates: I.Apine, M.Rungulis 

E.Zurģe nolasa likuma punktu. Jāskatās katra vecāka iesniegums individuāli. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 



20 
 

1. Noteikt  vienam izglītojamam, kurš apgūst pirmsskolas izglītības programmu privātā 

izglītības iestādē, šādu Pašvaldības atbalsta apmēru 2023.gadā:  

1.1  bērnam no pusotra gada līdz četru gadu vecumam 278,62 euro;  

1.2.  bērnam, kurš apgūst obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei 165,25 euro.  
 

19. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā  Gatartas pansionāta katlu mājas 

Drustu pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma pirmās daļas 1.punktu, 10.panta otrās daļas 2.punkta b) 

apakšpunktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 20.pantu, Sabiedrisko pakalpojumu  regulēšanas 

komisijas padomes lēmumu Nr.1/7 „Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas 

metodika”, ņemot vērā esošās energoresursu cenas, aprēķināts siltumapgādes tarifs apkures sezonā 

siltumenerģijas piegādei no Gatartas pansionāta katlu mājas, Drustu pagastā, Smiltenes novadā. 

Precizējums iepriekšējā aprēķinā. 

Debates: D.Aļeksējevs, J.Adienis 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Apstiprināt siltumapgādes tarifu apkures sezonā siltumenerģijas piegādei no Gatartas 

pansionāta katlu mājas, Drustu pagasts, Smiltenes novads, atbilstoši lēmuma pielikumā 

pievienotajam siltumapgādes aprēķinam: 

 

 

Siltumapgādes tarifs apkurei apkures  sezonā 

Drustu pagasta teritorijā no Gatartas 

pansionāta katlu mājas  

 

    

 Maksa EUR ar PVN 

*Fiziskai personai PVN 

12 %; 

*Juridiskai personai 

PVN 21 %; 

1. Apkure      

1.1. Fiziskai personai 
EUR/1 

MWh 
97.81 109.55 

1.2. Juridiskai personai 
EUR/1 

MWh 
97.81 118.35 

 

20. Par 2023.gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām 

Smiltenes novadā izsludināšanu 
Ziņo Ieva Dille  

Pamatojoties uz Projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikumu nevalstiskajām organizācijām 

Smiltenes novadā, kas apstiprināts ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta 

lēmumu Nr.148 (protokols Nr. 8, 37.§.), ņemot vērā, ka Smiltenes novada pašvaldības 2023.gada 

budžetā projektu konkursam plānota summa 20 000 EUR, lūdz izsludināt 2023.gada projektu 

līdzfinansēšanas konkursu nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā, un noteikt projektu 

pieteikumu iesniegumu termiņu līdz 2023.gada 31.maijam, plkst. 17.00. 

Informē, kāda ieinteresētība bija pagājušā gadā pa kārtām. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 



21 
 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Izsludināt 2023.gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām 

Smiltenes novadā, un noteikt projektu pieteikumu iesniegumu termiņu līdz 2023.gada 

31.maijam, plkst. 17.00. 

2. Paziņojumu publicēt Smiltenes novada mājas lapā www.smiltenesnovads.lv un Smiltenes 

novada pašvaldības bezmaksas izdevumā “Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis”. 

3. Projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām pirmās kārtas finansējuma 

summa nevar pārsniegt 70% no kopējās 2023.gada budžetā paredzētās projektu 

līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām konkursa summas. 
 

21. Par uzņēmējdarbības ideju konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” 

izsludināšanu 
Ziņo Modris Apsītis  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 26.aprīlī apstiprināja uzņēmējdarbības ideju 

konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” nolikumu. Konkursa mērķis – sniegt atbalstu 

Smiltenes novada uzņēmumu un fizisko personu projektiem, kas tiek realizēti Smiltenes novadā 

un kuru rezultātā tiek radīti jauni produkti un pakalpojumi vai tiek radītas jaunas darbavietas. 

Atbilstoši nolikuma 8.punktam paziņojumu par Konkursa izsludināšanu Smiltenes novada 

pašvaldība publicē pašvaldības bezmaksas izdevumā “Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis” un 

tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv. 

Ņemot vērā augstākminēto, izsludināt uzņēmējdarbības ideju konkursu “Esi uzņēmējs 

Smiltenes novadā!” un noteikt projektu pieteikumu iesniegumu termiņu līdz 2023.gada 31.maija, 

plkst. 17.00. 

Pielikumā konkursa Nolikums. 

M.Apsītis jautā, vai nepieciešamas kādas izmaiņas nolikumā? 

E.Avotiņš: 3000 EUR, vai tas ir pietiekoši? 

                  Iesaka virzīt šo pašu uz priekšu 

A.Lapiņš: cik ir kopējais finansējums? 

M.Apsītis: 18000 EUR. Summa nav mainīta jau kādus 8 gadus. Uzņēmēji saka, ka 4000 EUR būtu 

labāk. Piem. Valmierā ir diferencētais finansējums. Mazākiem 2000 EUR, lielākiem – 

vairāk. 

A.Lapiņš: ik pa laikam parādās doma, ka vajadzētu ielikt šo sabiedrisko ēdināšanu. 

Debates: E.Avotiņš, A.Lapiņš 

E.Avotiņš: priekšlikums- iekļaut šo prioritāro nozari- ēdināšanas pakalpojumi. 

J.Āboliņš: tas nebūs diskriminējoši citām nozarēm? 

O.Putrālis: cik sīva konkurence ir uz šiem atbalstiem? 

I.Dille: pagājušā gadā 12 iesniegti, 10 atbalstām. Citos gados līdzīgi. 

O.Putrālis: tie, kas nesaņem, nākamā gadā atkal startē? 

I.Dille: gan jā, gan nē. 

A.Lapiņš: Komisijā ir gan LIIA, gan Altum pārstāvji. Tie, kas nesaņem, startē tālāk tur 

piedāvātajos konkursos. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Izsludināt uzņēmējdarbības ideju konkursu “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” un noteikt 

projektu pieteikumu iesniegumu termiņu līdz 2023.gada 31.maija, plkst. 17.00. 

http://www.smiltenesnovads.lv/
http://www.smiltenesnovads.lv/


22 
 

2. Paziņojumu publicēt Smiltenes novada pašvaldības tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, 

pašvaldības sociālajos tīkos, pašvaldības bezmaksas izdevumā “Smiltenes Novada 

Pašvaldības Vēstis”. 
 

22. Saistošo noteikumu “Par Smiltenes novada pašvaldības dalību pašvaldības  

nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā” projekta apstiprināšana un  

saistošo noteikumu izdošana 
Ziņo Māris Rungulis, Evija Zurģe  

Saistošie noteikumi “Par Smiltenes novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un 

ielu būvniecībā un uzturēšanā” tiek izdoti ar mērķi noteikt kārtību, kādā Smiltenes novada 

pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā. 

Saistošo noteikumu izdošana veicinās Smiltenes novada pašvaldības attīstību, nodrošinot 

vienotu ceļu un ielu tīklu pašvaldībā un sabiedrības iespējas un tiesības to izmantot. 

Zemes pārvaldības likuma 8.1. panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldības nozīmes ceļš vai iela 

ir privātā īpašuma lietošanas tiesību aprobežojums nekustamajam īpašumam, kas noteikts 

sabiedrības interesēs, lai nodrošinātu vienotu ceļu un ielu tīklu pašvaldībā un sabiedrības iespējas 

un tiesības ikvienam to izmantot, savukārt ceturtā daļa noteic, ka pašvaldība saistošajos noteikumos 

paredzētajā kārtībā piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā. 

Pašvaldības saistošajos noteikumos paredz kārtību, kādā pašvaldība sedz izmaksas par pašvaldības 

nozīmes ceļa vai ielas būvniecību un uzturēšanu.  

Pašvaldību likuma 44.panta otrā un trešā daļa noteic, ka dome var izdot saistošos 

noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, 

ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. 

Saistošajos noteikumos, kuri nodrošina pašvaldības autonomo funkciju izpildi, var paredzēt 

pašvaldības tiesības izdot tiesiskus pienākumus nosakošus administratīvos aktus, ciktāl tie 

nepieciešami saistošajos noteikumos ietverto normu īstenošanai. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 47.panta pirmajai daļai saistošos noteikumus un to 

paskaidrojuma rakstu izsludina, tos publicējot oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". Saistošie 

noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas, ja šajos noteikumos nav noteikts cits 

to spēkā stāšanās termiņš. Pašvaldība saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūta 

izsludināšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" triju darbdienu laikā pēc šo dokumentu 

parakstīšanas, izņemot šā panta otrajā daļā minētos saistošos noteikumus un saistošos noteikumus 

teritorijas plānošanas jomā. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, I.Apine izgājusi 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus Nr.__/23 “Par Smiltenes novada pašvaldības dalību 

pašvaldības nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā”. 
 

23. Pašvaldību aptauja par oficiālo vietvārdu pārdēvēšanu 
Ziņo Edgars Avotiņš  

Saņemta vēstule 31.03.2023. Smiltenes novada domes deputātiem, Smiltenes novada domes 

priekšsēdētājam Edgaram Avotiņam no “Publiskās atmiņas centrs”: “Publiskās atmiņas centrs 

(turpmāk – centrs) ir sabiedrības institūcija, privāto tiesību juridiskā persona, kura netiek finansēta 

ar dotācijām no vispārējiem nodokļu ieņēmumiem. 2022.gada 24.februārī centrs izdeva Satversmē 

nostiprinātās komunistiskā totalitārā režīma nosodīšanas pienākuma īstenošanas oficiālos 

vietvārdos ieteikumus, nosūtīja ieteikumus visām pašvaldībām, tajā skaitā Jūsu domei. 2022.gada 

http://www.smiltenesnovads.lv/


23 
 

vasarā centrs informēja novadu, ka saskaņā ar mūsu rīcībā esošo informāciju pašvaldības teritorijā 

ir komunistisko totalitāro režīmu vai rusifikāciju godinošie oficiālie vietvārdi.(…) Rusifikācijas 

politika bija Krievijas Impērijas noteikta perioda fenomens, kā būtību turpināja komunistiskais 

totalitārais Padomju Sociālistisko Republiku Savienības režīms. Saskaņā ar mūsu rīcībā esošo 

informāciju pašvaldības teritorijā ir šādi komunistisko totalitāro režīmu vai rusifikāciju godinošie 

oficiālie vietvārdi.(…) 

Nelegālās Latvijas Komunistiskās partijas kaujinieka, LKP Centrālās komitejas opergrupas 

locekļa, LKP Rīgas apriņķa komitejas pirmā sekretāra, Staļina okupācijas Tautas Saeimas locekļa, 

PSRS Augstākās Padomes deputāta, Padomju Savienības varoņa Otomāra Aleksandra Oškalna iela 

100339341 Oškalna iela, Ape, Smiltenes nov. Vēršam Jūsu uzmanību uz nosaukuma etimoloģijas 

saistību ar Valkas rajona Apes pilsētas Oškalna kolhozu – Apes rajona “Oškalna vārdā nosaukto” 

kolhozu. 

1917.gada Krievijas revolūcijas boļševiku komunistiskā totalitārā apvērsuma jeb PSKP 

propagandā – Lielās Oktobra sociālistiskās revolūcijas 100404106 Oktobra iela, Variņi, Variņu 

pag., Smiltenes nov. 

(…) 

Lūdzam Jūs sniegt īsu, konspektīvu informāciju par visiem vietvārdiem, tajā skaitā ielu un laukumu 

nosaukumiem, kurus Jūsu pašvaldība ir pārdevējus 2022.gadā un 2023.gadā, rodot iespēju sniegt 

atbildi līdz 2023.gada 5.aprīlim.(…)” 

E.Avotiņš:  vienu reizi jau atbildējām.  

A.Harju informē, kā tika piešķirts šis ielas nosaukums Apē. Nosaukumi tika pieškirti reizē vēl 2 

ielām. Pēc tā, kādi koki tur auga. 

E.Avotiņš: 2 priekšlikumi- 1.: atkārtoti skaidrot šos argumentus, ka nepiekrītam, ka būtu saistīts  

ar šīm personālijām. 

                2.: pajautāt iedzīvotājiem Variņos un Apē, lai rastu viedokli, kā rīkoties. 

I.Apine: dzīvo uz Oškalna ielas. Tas nav bijis saistīts ar Otomāru Oškalnu. 

O.Putrālis: vēstulē rakstīts, ka Apē ir bijis Oškalna vārdā nosauktais kolhozs. 

E.Zurģe iesaka aptaujāt tikai tos iedzīvotājus, kas dzīvo uz Oškalna ielas un uz Oktobra ielas. 

E.Avotiņš: pagastu pārvaldnieki, lai uzzin šo iedzīvotāju viedokli. 

      Nav jāvirza uz domes sēdi. Pieņem lēmumu, ka gatavojam komitejas lēmumu un   sūta 

atbildes vēstuli iesniedzējam. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Nav jāvirza uz domes sēdi. Pieņem lēmumu, ka gatavojam komitejas lēmumu un sūta atbildes 

vēstuli iesniedzējam. 
 

24. Par grozījumiem noteikumos „Smiltenes novada pašvaldības videonovērošanas 

sistēmas drošības noteikumi” 

Ziņo Arnis Platpīrs 

1. Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 27.aprīļa Smiltenes novada 

pašvaldības domes noteikumos Nr.4/22 “Smiltenes novada pašvaldības videonovērošanas 

sistēmas drošības noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus: 

1.1. mainīt Smiltenes novada pašvaldības videonovērošanas sistēmas drošības nolikuma 

3.pielikumu;  

1.2.  mainīt Smiltenes novada pašvaldības videonovērošanas sistēmas drošības nolikuma 

4.pielikumu; 

 



24 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

25. Par grozījumiem Smiltenes novada Pašvaldības policijas nolikumā 
Ziņo Egija Cekula  

M.Rungulis: Izdošanas tiesiskais pamatojums grozīts. 

                     Precizēti pielikumi. Būtība, salīdzinot ar 28.10.2021., nekas nemainās. 

A.Lapiņš: ir jaunie ģērboņi. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, AI.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

26. Par nekustamā īpašuma "Druvas", Apes pagastā, Smiltenes novadā zemes 

vienības daļas ar kadastra apzīmējumu 362500302228001 apbūves tiesību izsoli 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Jautājums par apbūves tiesības nodibināšanu uz zemes vienības “Druvas”, Apes pagastā, 

daļu, kadastra apzīmējums 3625 003 0222, ar platību 1600 m². Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, 

tika konstatēts: 

1. Saskaņā ar ierakstu Vidzemes rajona tiesas Apes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.248, 

Smiltenes novada pašvaldība ir nekustamā īpašuma īpašnieks zemes gabalam 49,7 ha platībā 

“Druvas”, Apes pagasts, Smiltenes novads. Zemes gabals nav apbūvēts. 

2. Pamatojoties uz Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas 2023.gada 

24.februāra lēmumu Nr.117 (protokols Nr.4, 17.§.) ”Par zemes vienības daļas platības 

noteikšanu apbūves tiesību nodibināšanai nekustamā īpašumā “Druvas” Apes pagastā 

ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0222 un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa noteikšanu”, ir izveidota un uzmērīta zemes vienības daļa ar kadastra 

apzīmējumu 3625 003 0222 8001 ar platību 1600 m². 

3. Pamatojoties uz Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas  2023.gada 

24.februāra lēmumu Nr.117 (protokols Nr.4, 17.§.) ” Par zemes vienības daļas platības 

noteikšanu apbūves tiesību nodibināšanai nekustamā īpašumā “Druvas” Apes pagastā 

ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0222 un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa noteikšanu” ir noteikti dalītie nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 

3.1. Zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0222 8001 un platību 1600 m² 

noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – komercdarbības objektu apbūve (kods 

0801); 

3.2. Atlikušajai zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0222 un platību 

13,34 ha, saglabāts esošais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – rūpnieciskās 

ražošanas uzņēmumu apbūve (kods 1001); 

3.3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0222 un platību 36,20ha saglabāts 

esošais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

4. Zemes vienības daļa ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0222 8001 un platību 1600 m², atrodas 

Apes novada teritorijā. Saskaņā ar Apes novada teritorijas plānojumu, zemes gabals atrodas 

rūpnieciskās apbūves teritorijā. Zemes gabals nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai.  



25 
 

5. Civillikuma 1129.2 pants nosaka, ka piešķirot apbūves tiesību, jānosaka zemes gabals, uz kuru 

attiecas apbūves tiesība, apbūves tiesības termiņš (nedrīkst būt mazāks par desmit gadiem), kā 

arī maksa par apbūves tiesību un tās maksāšanas termiņi, ja apbūves tiesība piešķirta par 

atlīdzību. Maksa par apbūves tiesību jānosaka naudā. 

6. 2018.gada 1.jūlijā stājās spēkā Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” (turpmāk – Noteikumi), 

nosakot, ka lēmumu par neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības piešķiršanu pieņem 

publiskas personas institūcija, kuras valdījumā ir zemesgabals un tā apbūves tiesīgo noskaidro 

rakstiskā vai mutiskā izsolē, kā arī, apbūves tiesību maksas noteikšanai un apbūves tiesību 

līguma slēgšanai piemēro Noteikumu 3.1. un 3.2. apakšnodaļas nosacījumus (apbūves tiesību 

maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, turklāt apbūves tiesīgais kompensē 

vērtētāja atlīdzības summu, ja to iespējams attiecināt uz konkrēto apbūves tiesīgo). 

7. Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Druvas”, 

Apes pagasts, Smiltenes novads, zemes vienības daļas ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0222 

8001, iespējamā tirgus nomas maksa gadā uz 2023.gada _.aprīli ir XX EUR (XX) gadā bez 

PVN, ko iespējams attiecināt uz konkrēto apbūves tiesību maksu. 

M.Ulāns: vērtējums būs gatavs šonedēļ. Izsoles noteikumi būs pievienoti uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu, precizējot pēc vērtējuma 

saņemšanas: 

1. Rīkot  apbūves tiesību izsoli  uz Smiltenes novada pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma 

zemes vienības daļu, kadastra apzīmējums 3625 003 0222 daļu ar kadastra apzīmējumu 3625 

003 0222 8001 ar platību 1600 m², kas atrodas “Druvas”, Apes pagastā, Smiltenes novadā 

atbilstoši apbūves tiesību izsoles noteikumiem. 

2. Nekustamā īpašuma apbūves tiesības nodibināšanas mērķis – komercdarbības objektu 

būvniecība, saskaņā ar Apes novada teritorijas plānojuma nosacījumiem. 

3. Apbūves tiesības termiņš – 30 gadi no apbūves tiesību līguma noslēgšanas brīža. 

4. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā objekta apbūves tiesību izsoles sākumcenu atbilstoši 

neatkarīga vērtētāja noteiktajai apbūves tiesību maksai XX EUR (XX) gadā, apmērā. 

5. Noteikt, ka papildus apbūves tiesību maksai, apbūves tiesīgais maksā pievienotās vērtības 

nodokli par apbūves tiesību maksu un nekustamā īpašuma nodokli atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām. 

6. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

apbūves tiesību izsoli atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

7. Izsoles noteikumos paredzēt šādus nosacījumus: 

7.1.  apbūves tiesības termiņš – 30 gadi no Līguma noslēgšanas brīža ar nosacījumu, ka pēc 

šī termiņa beigām, apbūves tiesību ieguvušai personai ir tiesības atsavināt zemes 

vienības daļu. Ja šī iespēja netiek izmantota, zemes vienības daļa ir jāatgriež stāvoklī, 

kāda tā bija pirms apbūves tiesības iegūšanas; 

7.2.  apbūves tiesība stājas spēkā pēc tās nostiprināšanas zemesgrāmatā; 

7.3.  apbūves tiesības ieguvušai personai, veicot būvprojekta izstrādi, jāparedz ceļa servitūta 

teritorija nokļūšanai uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0222 daļu, 

kas atrodas aiz apbūves Zemesgabala; 

7.4.  apbūves tiesības ieguvušai personai jāsaglabā vai par saviem līdzekļiem jāpārbūvē 

zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0222 8001 apgrūtinājumu plānā 

norādītās inženierkomunikācijas; 



26 
 

7.5.  apbūves tiesīgais kompensē domei neatkarīga vērtētāja atlīdzības summu – XX EUR 

(XX) apmērā pirms apbūves tiesību līguma noslēgšanas; 

7.6.  pēc apbūves tiesību izbeigšanās dome nekompensē atlīdzību apbūves tiesīgajam par 

būves iegūšanu īpašumā; 

7.7.  dome ir tiesīga vienpusēji lauzt līgumu pirms termiņa, ja apbūves tiesīgais neizbūvē un 

nenodod ekspluatācijā komercdarbības objektu (saskaņā ar Apes novada teritorijas 

plānojuma nosacījumiem) 5 (piecu) gadu laikā pēc apbūves nostiprināšanas 

zemesgrāmatā. 
 

27. Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 13, Smiltenē, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja Ingara Veismaņa, 2023.gada 28.marta iesniegums 

(reģ. Nr.1436) par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 13, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanu. 

Īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums Stacijas iela 13, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra numurs 9415 

009 0626, sastāv no zemes gabala ar platību 0,1533 ha. Īpašuma piederību Smiltenes novada 

pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000513587. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, kurā 

noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

4.panta otro daļu, publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt attiecīgās 

iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

publiskās personas manta. 

Ņemot vērā norādīto un Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas 

un izsoles komisijas 2023.gada 6.aprīļa priekšlikumu, uzsākt nekustamā īpašuma Stacijas iela 13, 

Smiltene, Smiltenes novads, kadastra numurs 9415 009 0626, sastāv no zemes gabala ar platību 

0,1533 ha, atsavināšanas procedūru. 

Savrupmāju apbūves teritorija. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums Stacijas iela 13, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra numurs 

9415 009 0626, sastāv no zemes gabala ar platību 0,1533 ha, nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju nodrošināšanai; 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma Stacijas iela 13, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra numurs 

9415 009 0626, sastāv no zemes gabala ar platību 0,1533 ha, atsavināšanas procedūru. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 

2.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas noteikšanu 

atbilstoši normatīvajiem aktiem un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 

projektu par nekustamā īpašuma Stacijas iela 13, Smiltene, Smiltenes novads, izsoles 

sākuma cenas apstiprināšanu. 
 

28. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-7, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes 

novadā sagatavošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns 



27 
 

D.M., dzīvesvietas adrese, 2023.gada 15.marta iesniegums (reģ. Nr. 1241) par nekustamā 

īpašuma Oktobra iela 7A-7, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads, atsavināšanu. Īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums Oktobra iela 7A-7, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads, kadastra 

numurs 9490 900 0135, sastāv no dzīvokļa ar platību 62,4 m² un kopīpašuma domājamās daļas no 

būvēm 602/10136 (būvju kadastra apzīmējums 9490 003 0270 001), kā arī kopīpašuma domājamās 

daļas 602/10136 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0270. Īpašuma piederību 

Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Variņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.165 7. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas 

likums) 4.panta ceturtās daļas 5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo 

dzīvokļa īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā 

daļa noteic, ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, par kuru lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes 

locekļiem. Atsavināšanas likuma 45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi 

var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai 

kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 
2015.gada 30.novembrī ir noslēgts Dzīvokļa īres līgums Nr.15, ar kuru Variņu pagasta 

pārvalde kā izīrētājs nodod lietošanā (īrē) D.M. dzīvojamās telpas Oktobra iela 7A - 7, Variņi, 

Variņu pagastā, Smiltenes novadā. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

izsoles komisijas 2023.gada 6.aprīļa priekšlikumu, uzsākt nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A - 7, 

Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanas procedūru. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A - 7, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu 

atbilstoši normatīvajiem aktiem un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 

projektu par īpašuma Oktobra iela 7A - 7, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novads, 

nosacītās cenas apstiprināšanu. 
 

29. Par atsavināšanas cenas noteikšanu nekustamam īpašumam - “Bērzaines”, 

Palsmanes pagasts, Smiltenes novads 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 22.februārī pieņēma lēmumu Nr.45 

(protokols Nr.3, 4.§.) “Par nekustamā īpašuma “Bērzaines”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā,  

sagatavošanu atsavināšanai”. 

Nekustamais īpašums “Bērzaines”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 

9474 004 0128, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0128 ar kopējo platību 



28 
 

0.2579 ha.. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Bērzaines”, 

Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023. gada 14. martā ir 6 

800,00 EUR (seši tūkstoši astoņi simti eiro un 00 centi).  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktam 

valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā 

noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes 

nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes 

nomas līgums. 

2008.gada 25.septembrī noslēgts zemes nomas līgumu Nr.18 par zemes vienības 

“Bērzaines”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 9474 004 0128 ar platību 

0.2 ha iznomāšanu N.K.. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

izsoles komisijas 2023.gada 6.aprīļa priekšlikumu, apstiprināt nekustamā  īpašuma “Bērzaines”, 

Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9474 004 0128, sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0128 ar kopējo platību 0.2579 ha, brīvo cenu - 6 800,00 EUR 

(seši tūkstoši astoņi simti eiro un 00 centi). 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 
1. Apstiprināt nekustamā  īpašuma “Bērzaines”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9474 004 0128, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9474 

004 0128 ar kopējo platību 0,2579 ha, brīvo cenu - 6 800,00 EUR (seši tūkstoši astoņi simti 

eiro un 00 centi); 

2. Atsavināt N.K. nekustamo īpašumu “Bērzaines”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, 

kadastra numurs 9474 004 0128, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9474 

004 0128 ar kopējo platību 0,2579 ha; 

3.  Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt N.K. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

3.1. kopējā atsavināšanas cena 6 800,00 EUR (seši tūkstoši astoņi simti eiro un 00 centi); 

3.2.  maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

3.3.  samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

3.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo 

nekustamo īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

4. N.K. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
 

30. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma “Kraujas” - 10, 

Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

S.S., dzīvesvietas adrese, 2023.gada 15.marta iesniegums (reģ. Nr.Trapene/23/1.12/21),  

kurā norādīts, ka piekrīt nekustamā īpašuma “Kraujas”-10, Gaujienas pagastā, atsavināšanai par 

summu 3100,00 EUR (trīs tūkstoši viens simts eiro un 00 centi), veicot samaksu uz nomaksu 36 

(trīsdesmit sešos) mēnešos.  



29 
 

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 22.februāra  lēmumu Nr.52 (protokols 

Nr.3, 12.§.) “Par nekustamā īpašuma “Kraujas” - 10, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanas cenas noteikšanu” noteikta atsavināšanas cena 3100,00 EUR (trīs tūkstoši viens 

simts eiro un 00 centi). 

Nekustamais īpašums “Kraujas” – 10, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 

3648 900 0002, sastāv no dzīvokļa ar platību 49,3 m² un kopīpašuma domājamās daļas no būvēm 

493/10398  ar būvju kadastra apzīmējumu 3648 005 0184 001, kā arī kopīpašuma domājamās daļas 

493/10398 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0184. Īpašuma piederību 

Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Gaujienas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 143 10. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt  īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta trešajā daļā noteiktajā kārtībā, kurā noteikts, ka atsavinot valsts vai pašvaldības 

īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā "Par dzīvojamo 

telpu īri" noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā 

pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Mantas novērtēšanas, 

atsavināšanas un izsoles komisijas 2023.gada 6.aprīļa priekšlikumu, slēgt ar S.S. pirkuma līgumu 

par nekustamā īpašuma “Kraujas” – 10, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 

3648 900 0002, sastāv no dzīvokļa ar platību 49,3 m² un kopīpašuma domājamās daļas no būvēm 

493/10398  ar būvju kadastra apzīmējumu 3648 005 0184 001, kā arī kopīpašuma domājamās daļas 

493/10398 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0184 un apstiprināt tā brīvo cenu 

3100,00 EUR (trīs tūkstoši viens simts eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 74,00 EUR (septiņdesmit 

četri eiro un 00 centi) un par ēkām 3026,00 EUR (trīs tūkstoši divdesmit seši eiro un 00 centi); 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Slēgt ar S.S. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Kraujas” – 10, Gaujienas pagasts, 

Smiltenes novads, kadastra numurs 3648 900 0002, sastāv no dzīvokļa ar platību 49,3 m² un 

kopīpašuma domājamās daļas no būvēm 493/10398  ar būvju kadastra apzīmējumu 3648 005 

0184 001, kā arī kopīpašuma domājamās daļas 493/10398 no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3648 005 0184 un apstiprināt tā brīvo cenu 3100,00 EUR (trīs tūkstoši viens 

simts eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 74,00 EUR (septiņdesmit četri eiro un 00 centi) un par 

ēkām 3026,00 EUR (trīs tūkstoši divdesmit seši eiro un 00 centi); 

2. Par atlikto maksājumu S.S. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 

nokavējuma procentus 0.1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru 

kavējuma dienu. 
 

31. Par Smiltenes novada pašvaldības domes kustamās mantas – automašīnas Opel 

Astra Caravan, valsts reģistrācijas numuru zīme JD8539, izlaiduma gads 2000, 

nodošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Smiltenes novada Pašvaldības policijas priekšnieces 2023.gada 23.februāra ierosinājums 

(Nr.SNP/23/2.10/902) atsavināt kustamo mantu – automašīnu Opel Astra Caravan, valsts 

https://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri
https://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri


30 
 

reģistrācijas numuru zīme JD8539, izlaiduma gads 2000. Automašīna atrodas pašvaldības īpašumā 

kopš 2021.gada 3.augusta. 

Pēc Smiltenes novada pašvaldības domes pasūtījuma 2022.gada 20.septembrī ir veikta 

augstāk minētā transportlīdzekļa vērtēšana, kuras rezultātā konstatēts, ka transportlīdzekļa tirgus 

vērtība pēc tehniskā eksperta A.B. sagatavotā vērtējuma, ņemot vērā transportlīdzekļa tehnisko 

stāvokli un ekspluatācijas nolietojumu ir 180,00 EUR (viens simts astoņdesmit eiro un 00 centi). 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktā noteikts, ka Dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir noteikt kārtību, kādā 

veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu, kā arī kārtību, kādā notiek dāvinājumu un 

novēlējumu pieņemšana un pārzināšana, aizdevumu, aizņēmumu un citu saistību uzņemšanās 

pašvaldības vārdā, ievērojot likumā noteikto; 7.panata ceturtā daļa nosaka, ka Pašvaldībai ir 

tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas 

darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku personu 

mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, citus mantas atsavināšanas veidus 

var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. Šī likuma 6.panta otrā daļa nosaka, ka 

atļauju atsavināt pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome vai tas noteikta institūcija. 

Iepriekš minētā likuma l. panta pirmās daļas 6.punkts nosaka, ka nosacītā cena ir kustamās mantas 

vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likuma paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

īpašuma vērtēšanas standartiem, kā arī ņemot vērā tās atlikušo bilances vērtību pēc grāmatvedības 

uzskaites datiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, izvērtējot radušos situāciju, Smiltenes novada Mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 2023.gada 6.aprīļa sēdē secināto, atļaut atsavināt 

Smiltenes novada pašvaldības domes īpašumā un uzskaitē esošo kustamo mantu – automašīnu 

Opel Astra Caravan, valsts reģistrācijas numuru zīme JD8539, pirmā elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Atļaut atsavināt Smiltenes novada pašvaldības domes īpašumā un uzskaitē esošo kustamo 

mantu – automašīnu Opel Astra Caravan, valsts reģistrācijas numuru zīme JD8539, pirmā 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt transportlīdzekļa izsoles nosacīto cenu 220,00 EUR (divi simti divdesmit eiro un 

00 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 
 

M.Ulāns informē par jautājumiem, kas vēl būs uz domes sēdi par nekustamā īpašuma iznomāšanu.  
 

32. Par saistošo noteikumu „Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 

27.10.2021. saistošajos noteikumos Nr.9 "Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Smiltenes novadā”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Astrīda Harju 

Saistošo noteikumu „Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 27.oktobra 

saistošajos noteikumos Nr.9 "Par sociālās palīdzības pabalstiem Smiltenes novadā”” projekts 

(turpmāk – Saistošo noteikumu grozījumi) ir sagatavots, lai paplašinātu  pašvaldības sniegto 

materiālo palīdzību Smiltenes novada trūcīgu/maznodrošinātu ģimeņu bērniem ēdināšanai 

vispārizglītojošajās izglītības iestādēs, ieviešot jaunus  kritērijus un veicot redakcionālus 

labojumus.    

https://m.likumi.lv/ta/id/304878-par-socialas-palidzibas-pabalstiem-smiltenes-novada


31 
 

Saistošo noteikumu grozījumi nodrošinās ēdināšanas pabalstu piešķiršanu bērniem no 

trūcīgām/maznodrošinātām ģimenēm jebkurā vispārizglītojošā izglītības iestādē, gan Smiltenes 

novada pašvaldībā, gan ārpus novada  teritorijas. 

Atbilstoši iepriekš norādītajam, grozījumi izdarāmi Smiltenes novada pašvaldības domes 

2021. gada 27. oktobra saistošo noteikumu Nr. 9 "Par sociālās palīdzības pabalstiem Smiltenes 

novadā" 28.. punktā. 
 

M.Rungulis: Vakar Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgajā komitejā tika skatīts Saistošo 

noteikumu projekts. Iepriekš tika skatīts marta komitejas sēdē. Tiek noteiktas 

paplašinātas tiesības saņemt ēdināšanas pakalpojumus 100% apmērā. Informē par 

grozījumu būtību. 

Par budžetā ieplānoto. 

Varēs stāties spēkā no 1.septembra. 

Sabiedriskā apspriešanā neviens priekšlikums netika saņemts. 
 

Atklāti balsojot 8 balsīm "Par" (E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Harju, J.Āboliņš, O.Putrālis, 

R.Vizulis, I.Apine, G.Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. ___/23 „Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 

2021.gada 27.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 9 „Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Smiltenes novadā”” projektu. 
 

Sēde slēgta plkst.15.00 
 

Sēdi vadīja Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas priekšsēdētājs                                         Edgars Avotiņš 
 

Sēdi protokolēja      Ilze Oginska 
 

 

 

 

 

https://m.likumi.lv/ta/id/304878-par-socialas-palidzibas-pabalstiem-smiltenes-novada
https://m.likumi.lv/ta/id/304878-par-socialas-palidzibas-pabalstiem-smiltenes-novada
https://likumi.lv/ta/id/278120-socialas-palidzibas-pabalstu-un-socialo-garantiju-pieskirsanas-noteikumi#p61

